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Megütötte 
a háború varázsvesszeje a- 
mélységeket s menydörgő 
visszhangot váltott ki belőlük. 
A csendes vizek viharosan 
hullámzanak, uj meg uj erő
források szajcadnakJd .belőlük., 
s a vezető hatalmásságek-kény- 
telenek a népek lelkének isme- 
rős, a velük történelmileg ro- 
kon eszméket szabadságot, 
függetlenséget, őserényeket és 
vallást emlegetni, hogy a lelke
sedést, kitartást, áldozatkészsé
get a végsőkig felkorbácsolják.

Hogyan végződik a háború, 
nem tudjuk, de akármi lesz is 
a vége, az semmit sem von 
le majd annak a nagy tény
nek értékéből, hogy a nemzet, 
a nép vívta, szenvedte végig 
a háborút s logikai kénysze
rűséggel el kell következnie a 
nép fokozott érvényesülésének 
is. Az orosz nemzet erőinek 
teljes- igénybevétele még a 
háború befejezése- előtt meg
hozta a nagy változást : a régi 
abszolutizmus. keretei szét
estek, nem bírták ki az erő
szakosan mozgásba hozott 
mély néperők roppant nyo
mását. Ott a demokratikus 
fejlődés mégcsak kezdetleges 
korát élinagyon kellene csu- 
dálkoznunk, ha egyszerre" el 
tudna érni minket s nem kel
lene neki is végigmenni elő
ször a forradalmakat rendesen 
követő stagnáción ; —• nálunk 
ez a korszak immár a múlté, 
az erőszakos megrázkódásokon 
már átestünk; a mi demokra
tikus továbbfejlődésünk békés 
lesz, de biztosan elkövetkezik.

Ami romlottság, ami igazság
talanság, kendőzés és leplezett 
elnyomás van, annak el kell 
tűnnie a nép egészséges lehel- 
lététől. Semmi emberi sem 
örök s ez nagy' szerencse, 
mert igy a hazugság sem él
het örökké. -

Székesfehérvár és Fejérvármegye 
közegészsége.

A tisztifőorvosok jelentése.
Székesfehérvár 

. közegészsége.
. A város közegészsége a lefolyt 
márciusban rosznak jelezhető, ha 
a statisztikai adatokból Ítélünk, 
de ha nem azt nézzük, hanem a 

’ betegszámot különösen a he
veny kóralakokat, úgy a februári
nál jobbnak kell minősíteni, 
mert a kanyaró teljesen meg- 
szűnt. Leginkább az idült bajok
ban sínylődök szenvedtek a le
folyt hónapban, különösen a gü- 
mökórra volt igen ártalmas., kik 
közül 44-en haltak el (köztük ka
tonakórházi 2f). Az aggkórban 
elhaltak száma is igen nigy, egy 
erősebb hörghurut is elég volt a 
végkimerülésre. A heveny beteg- 
betegségeid közül a tüdőlob volt 
az egyik uralkodó betegség.

Született 43, 1000 lakos után 
1.17. Házasságra 7 pár lépett. 
Elhalt 93, 1000 lakóF után </2.S8. 
A polgári kórházaknak 27 halottja 
közül 9 volt idegen. Hősi halált 
halt 7 fehérvári, beszámítva a mi 
halottaink közé. A helybeli kato
nai kórházaknak 35 halottja volt,

- nincsenek a mieink közé számítva, 
(köztük 8 orosz, 2 szerb fogoly).. 
A születéseket a halálozások 50-el 
múlják felül, de ha a 9 idegen 
polgári kórházi halottat leszámít
juk, a népesség apadása 41 lesz/

A város vegyvizsgáló 
állomása.

A törvény ha tósági vegyvizsgáló 
állomáshoz 26 tej, 9 liszt, 1 korpa, 
3 paprika érkezett be, hivatalos 
vizsgálatra. Ezek közül 10 volt- 
l|amisitott: 25.6 százalék. E,gy ál
lítólagos mérgezett kutviz is ke
rült vizsgálat alá, s sz sok sz-eny- 
nyet és piszkot, de mérget nem 
tartalmazott. A vízvezetéki vizet e 
hónapban is rendszeresen és szi
gorúan ellenőrizte s a vizet mi
nőségileg kifogástalannak 'találta/ 
A bakteoriologia laboratóriumban 
51 helyről vett-vízminta kertit 
vizsgálatra, kórtokozó baktériir- 
mok nem találtattak, ártatlan—is- 
igen csekélyszámban volt.

A Vöröskereszt 
munkája.

A magyar Vöröskereszt egylet 
helybeli választmánya által .fenn
tartott pályaudvari kirendeltsége 
tudatja, hogy márciusban vasúton 
érkezett sebesült vagy beteg: 4294, 
ittmaradt; 1176, továbbment: 3118. 
Itteni kórházakból elment: 985, 

frissítőt kapott: 5279, uj kötést 
178, gyógyszert 145, egyéb sze- 

mankó^- 165. 1914-. 
aug. 3 tói érkezett: 396450, itt 
maradt 87298, továbbment 313153, 
itteni kórházakból elment 76739, 
frissítőt kapott 452666, uj kötést 
5-869. gyógyszert 7632, egyéb 
szerelvényt 3818.

Fej érv ár megye 
közegészsége.

Dr. Lauschmann Gyula főorvos 
jelentése szerint Fejérmegyében 
március hóban házasságot kötött 
35 pár, született Iqő fiú, 166 
leány, összesen 321 gyermek és 
pedig házasságból 285. Meghalt 
213 férfi, 220 nő, összesen 433 
egyén és igy a halálozás; a hál- 
vaszülötteket is beszámítva, 122- 
vel múlja felül a születést. A 
székesfehérvári járásban 57 szü
letésre 100, a móriban 50 re 76, 

-a sárbogárdiban 61 re 83, az adó- 
nyiban 71 re 91 és a váliban 82 re 
83 esett A megbetegedési arány
szám az összes lakosságnak 2.2 
százaléka.

A közegészségi állapot jónak 
mondható, bár a hurutos bántál- 
mik elég nagy számmal léptek 
föl. Fejtő zÖ búnialinak közül 
kanyaró 3 községben 7 esettel és 
halálozás nélkül, vörheny 4 köz- 

. ség ben 11 esettel és 1 halálozás
sal, hasibagymáz 1 községben 1 
esettel és halálozás nélkül, ron
csoló- toroklob 6 községben 10 
esettel és 2 halálozással mutatko
zott. Vértesacsán és Felcsut^n 
március hóban 91 hólyagé hím-ki 
megbetegedés fordult előí a./Ja- 
kosságnál mindegyik esétet^ügy 
hurcolták be. A himlőoltások 
mindkét helyen megtörténtek. -

A vármegye vegyvizs
gáló állomása.

A vegyvizsgáló állomás 10 te
jet, 9 lisztet, 1 kprpatakarmányt 
és 3 paprikát vizsgált, és azok
nak összes számából 6, vagyis 
26 százalék volt hamisítva.

A Szent György kórház 
munkája.

A Szent György közkórház az 
előző hónapról maradt 282 és 
márciusban fölvett 248 beteggel 
együtt 530 egyént kezelt. Ezek 
közül meggyógyult 206, javult 21, 
gyógyulatlanul távozott 3, meg
halt 26, az ápolási napok száma 
8716 volt. Április 1-én a beteglét
szám 274.

R mormota-
A mormota igen álmos állat 

Lefekszik ősszel, felébred ta
vasszal. És nem tyd arról, hogy 
mi történi télen.

Balthazár Dezső dr. reformé 
tus püspök, ügy mondják, okos 
fej, jó szónok, liberális ember, 
sőt radikális, sőt talán egyéb 
is. MíndénesetrŐ' progresszív'. 
Szeretne szekularizálni és na
gyon nem szoreti a katoliku
sokat. Annyira nem, hogy szí
vesen megenné egy früstökre 
valamennyit

Ha róluk beszél, a szája tajté
kot vet, ha ir, tollát vitriolba 
mártja s azt fecskendezi a kleri
kálisokra.

ügy mondják, a hitsorsoaai 
nagy része sem nagyon lelke
sedik ezért a szertelen ember
ért

BalthazáiGyri>pő£ ur újabban 
-erAs-tfadáhafanftftödést fejt ki. 
^Jem prédikációkat ir. Nem. 
Politikai cikkeket sem. A nem
zetgazdaság sem érdekli. A 
rokkantügy sem. A hadijóté
konyság sem.

Sorai nem protestáns lapok
ban látnak napvilágot. Nem a 
phpjait tanítja. Nem a híveit 
lelkesíti. Nem a református 
vallás ^gö, vérző sebeit gyó- 

-’gyítgatja. Nem az egyke ellen 
mehydörög. Nem felekezetlen- 
ségbe sülyedö báránykáit si
ratja. Nem.

Balthazáf püspök ur a zsidó 
felekezeti lapok munkatársa 
lőtt az idei husvétra. A meg
feszített, a feltámadt Krisztus 
ünnepére.

Ágoston Péter, a nagyváradi 
jogakadémia radikális tanára 
egy kellemetlen könyvet irt a 
zsidóságról. Balthazár püspök 
ur leül és ir. Ir a zsidó Egyen
lőségbe. Vezércikket ir. Szidja 
Ágostont a szabadkőművest és 
védi a zsidókat. Közben, ugy-e 
természetes ? megmegrugja á 
klerikális reakciót. Pedig ennek 
semmi köze az Ágoston Péter 
könyvéhez.

^A zsidó felekezeti budapesti 
Allgemeine Jüdische Zeitung című 
lap most ünnepli 30 éves fenn
állását. S Bathazár püspök nr 
hegyezi a tollát Debrecenben 
^nseM^iralap ”*“■

Ilyenformát:
Magyarország még mindig kö

zépkoriad szelleme és berendezése 
mellett egész bizonyosra volt 
vqhető, hogy a világháború vérhul
lámaiban a felekezeti elfogultság, 
gyűlölködés fek/ete tajtéka is meg 
fog jelenni. így történt. Az uralkodó 
egyház elfogult töredéke, a kleri
kális reakció szélső balszárnyi 
nem az erkölcsi energiák nagy

Egyes szám ára 4 fillér.
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célba ti öszepontosltő fejlesztésében, 
- hanem abban mentette ki erejét,

hogy miként lehet a véres zűr
zavarból, önző, sivár felekezeti 
célra Isten áldásától messzeeső 
hasznot kihalászni \ Ennek az 
elvakult töredéknek a^bántó hatását 
keserűén érezték a többi -összes 
felekezetek. Még a haldokló hőse
ink szemét se tudtuk lefogni szent 
és áfritatos nyugalommal. A hántás 
legíüzesebb sodrába természetesen 
a zsidóság került. Az évezredes 
„Prügelknabe" A büszke magyar 

~a neki nem tetsző foglalkozásokra
— a mik pedig a nemzeti haladás 
szempontjából szükségesek — a 
zsidókat szorította reá. Aztán kicsi 
nyelte, gáncsolta e foglalkozásokért. 
Modern, haladó nemzetek gazda
sági ágaiban s különösen a kereske
delemben a zsidóság foglalta el a 
reá kényszeritett domináns szerepet 
A háborúban az antiszemitizmus 
túlzása ezt fordította ellene, Mig 
a kisember több száz percentes 
visszaélését senki sem bélyegezte 
meg, á nagykereskedő szórványos

~vísszáélésé™Tremzetr-íettiá
és utálat tárgyává lett, felekezeti 
tendenciával felnövelve., Történelmi 
osztályok és egyházi dignitáriusok 
dolgai szépen elenyésztek az éji 

j homályban : a zsidókét nyilvántartja 
fl a hagyományos gyűlölet. De mi 
* elfogulatlanok nyilvántartunk bűnt

és érdemet egyaránt. Megjegyezzük 
a nagy szolgálatokat, amiket a 
hazai zsidóság a nemzeti erőki
fejtés munkájába beleadott.Tudjuk, 
hogy németül tudása s a forgalmi 
életben való . jártassága micsoda 
áldást jelentett a front mögött s 
'feljegyeztük a felekezetek számbeli 

—arányában hátul egyáltalán nem 
maradó hős zsidók csapatát. 
Büszkék vagyunk- reá, hogy a 
magyar nemzeti élet ihlete bennük 
is csodákat müveit. Az ellenük 
készülő igazságtalan támadás 
igazságos kivédésénél ott leszünk?’

Dr. Baltazár Dezső.

így fest a legújabb sütet a 
református püspök ur szellemi 
konyhájából.^ £ recipe a 
régi négyszázeSztendős szakács
könyvből van véve. Ilyenfor
mán:

Végy egy kis „középkort*, 
tégy hozzá 10 deka „felekezeti 
elfogultságot" és süsd meg jó 
„feketére", ereszd feL egy kis 
„uralkodó egyházzal", keverj 

„bele némi „klerikális reakciót", 
hintsd meg „elfogulatlanul" 
apróra tört „antiszemita" mor
zsával, „halászd," ki „a" „nem- • , , , ------- —
zeti haladás" tepsijéből s tálald--^niÉ^amely felröppent a felhőkbe 
fel zsidó módra vx^u;

Épen kapóra jön Balthazár 
püspökurfelvilágosodottságtól 
és okosságtól csöpögő Írásának 
aláfestésére a legutóbbi két kis 
bírósági eset. Az egyikről már 
két hét előtt megemlékeztünk.

A budapesti büntető törvényszék 
vádtanácsa és a budapesti Ítélő
tábla—nehéz jogi-kérdésekvitája 
után vád alá helyezte:

1. Dr Födi Emil 50 éves izra- 
elitatisztioivosl egyrendbeli kö- 
zokirathamisitás bűntette miatt; 
mint felbujtót, hivatali visszaélés 
kétrendbeli vétsége és négyrend
beli csalás bűntettének ‘ kísérlete 
miatt, mint tettest ;

2. Fürst Dezső 38 éves izraelita 
tisztviselőt, 3. Éhrlich Lipót Fe
renc 36 éves izraelita székesfővá
rosi kezelő tisztviselőt, 4. Róth 
Emil 40 éves izraelita és 5. Róth 
Gyula 42 éves izraelita budapesti

-tőzsdeügynököket egy-egy rend
beli véderő elleni vétség miatt;

végül 6. Szűcs (Sluffer) Pál 37 
éves izraelita bankárt, a Beifeld- 
bankház tulajdonosát, hamis or
vosi bizonyítvány használatának 
vétsége, valamint véderő elleni 
vétség miatt.

Dr. Födi Emil beismerte, hogy 
összesen 150 ezer koronánál na
gyobb összeget kapott hitsorsosai- 
tói, akiket kiszabadított a katonai 
szolgálat alól s Balthazár Dezsőt 
megfosztotta aTtól az élvezettől, 
hogy „az ellenük készülő igazság
talan támadás igazságos kivédésé
nél" reájuk, mint olyanokra hivat 
kozzék, akiknél „a magyar nemzeti 
élet ihlete csodát művelt."

A' másik ügy a pozsonyi 
honvéd hadbíróság előtt játszó
dott le.

A pör fövádlottja dr. Lehner 
Jakab tartalékos ezredorvos volt, 
aki szervezetten bonyolította le a 
katonaszabaditásf. Közvetítői vol 
tak: tisztiszolgálja Koch Samu és 

betegápoló katona, Radó

kőtenger egyhangú szürkeségében. 
Fönn a Tulisa tetején és a gerinc 
egész hosszában még épek a 
román állások, csakhogy persze 
mi’ nem használhatjuk föl 
mivel a hegy felénk eső 
húzódnak.,

__. p^auglich minősítésre 
■pályázók Ratíonár ek, aki 
őket Koch Samuhoz irányította. 
Ez a Samu azután elkönyvelte a 
pályázókat ambícióik szerint: rész
ben untaglichnak, részben „se
gédszolgálatosnak". A triumvirátus 
fennhatósága alá tartozott egy. 
felhajtó testület is, melynek tagjai: 
Hoffmann Manó, Heim Adolf, Stei- 
ner Zoltán, Breuer Lajos, Davi- 
dovics TTakab, Ungár Lipót, KnöL 
ler Norbert és Steiner József.

A vállalat szolid üzleti alapon

nyugodott Szabott árakkal dolgo
zott. Fix prix, mj$t a rákóci-uti 
szabóknál. Az alkalmatlanná nyil
vánítás 1000 K án alul nem tör
ténhetett meg. Az 1000 K-nál keve
sebbet guberálók segédszolgálatra 
veszényeltettek. No de mindez 
csak szolid üzleti ügy. A teteje, a 
felekezeti háttér bevilágitása most 
következik. Az első kihallgatásnál 
a vizsgálóbíró megkérdezte dr. 
Leimert, mi indítottaarra, hogy 
ismételten hagyta magát megvesz
tegetni. ‘Erre Lehner elismerte, 
hogy édesanyja, egy agg zsidónő, 
orthodox asszony, halálos ágyán 
megeskette, hogy a katonaságnál 
legyen irgalommal és különös . 
tekintettel a zsidók iránt, akiknek 
sorsa kezében van. Kik tehát a 
magyar haza legkészségesebb ka 
tonái ? A zsidók. Melyik feleke- 
zetből rekrutálódik a legtöbb 
katona ? A zsidóból. Kik kerestek 
legkevesebbet a háborún? A zsi- . — -o .í,í.. , , 4
dók. Ki a legnagyobb magyar | álldogáló fékét fölkiáltójeleket: a 
hazafi? Weisz Manfréd. Kik sü- , figyelő őrszemejcet. lEnyhe jeg^ülte 
rögnek-forognak az irodában ? A

"keresztények- Meíyek~a-4egelfogu  ̂
latlanabb, felekezetieskedéstől men
tes „magyar" lapok ? A Világ és 
az Egyenlőség. (M. K.)

És még mondja valaki, hogy 
Bathazár Dezső dr. magyar 
főrendiházi tag, a magyar val
lás püspöke nem lett volnaf jó 
mormotáoak. '

Hát nem alussza át ez az em
ber a háborút?! Ámbátor az is 
lehet, hogy komolyabb baj van 
abban a kemény turáni kopo
nyában. — Krix.

azokat, 
oldalán

., meleg, 
iberi napok s 

az ejsza-

A Hindepburgok életéből.
Szép és csúnya napok.
Naplójegyzetek a román frontról. —

Napsugarakban fürdenek a barna 
sziklák, csillogva- csörgedezik-, lá
bam alatt a kövekből kibuggyanó 
átlátszó' forrás, sziklapadon ülök, 
sziklának támasztom a hátamat s 
jól esik fürdeni a szeptemberi nap 
kellemes langyosságában. A nap 
melegét mohón isszák be a szom
jas sziklák, jól átmelegszenek és 
aztán sugározzák magukból a hőt.

— 1795 m. magasságban, a Tulisa 
tetején veszem a napfűrdőt és 
belélegzem a magasság pormentes 
szűzi levegőjét. Köröttem úgy tiz 
kilóméteres körzetben nincs maga* 
sabb pont. Madárnak érzem ma-

TmösFaz éghez közeli magasság
ban megpihen á sziklahalmok 
legkiemelkedőbb pontján. Valami 
hihetetlen i ;
merész magasságból széttekinteni, 
lebámulni a völgyek homályos 
messze mélységébe s úgyszólván 
egyszerűen ránézni a közéi nem 
kevesebb, mint jóval ezrenfelüli 
hegycsúcsok tetejére. Hogy ágas- 
kodnakezek-u-kisebbhe^yecskék - 
s. még sem tudnak fölnyulni a** 
Tulisa magasságáig. De távolabb 
délre, túl a Zsilvölgyön a határ
hegyek egymástölelő sorozatának 
majdnem mindegyik pontja s arra 
nyugatra azok az impönáló csu- 
csok: a Cűsturá, Retyezát, a 
Peleaga meg a Papusi mind jóval 
magasabbak a Tulisánál is. Pedig 
ennek a sziklái igazán tele vannak^ 
a magasratörés ambíciójával, me. 
részen nekirugaszkodnak az égnek,"' 
belenyúlnak a magasba, megnyú
lik sziklatestük s mégis közel

ezerméterrel marad mélyebben 
Peleaganál meg a Papusinál.

Jobbra-balra .hullámos gerinc 
húzódik, rajta hosszú fekete csí
kok: a készülő állások.^ Persze 
nem könnyű munka lövészárkot 
vájni a sziklákba^v- de ha csak 
ez lenne a harctér legnagyobb 
követebnénye.!

Csupasz sziklatestet látni min-’ 
dehfelé, sziklákat n agy-őssze  visz- 
szaságban, 'mintha valami bor
zasztóan erős nagy kéz összedo
bálta volna őket. A hegyoldalak 
szelektől védettebb helyein mégis 
van némi élet,..némi szin : törpe
fenyők, bujkálnak a körepedések- 
ben.

Olyan csöndesnek s nyugodtnak 
-------  , tűnik.föl az egész tájék, — pedig 

-a I hals7árn.vl1nlf ellen.most húzódnak' 
jöj a völgyi román erők; 
jobbszárnyunkon pedig a Tilugulróí 
gyenge táboriőrseink kénytelenek 
yoUair.. visszahúzódni a támadó 
pagy román tömegek elől. Annyi 
itt a völgy, az_ elrejtett szakadé- 
kok, merésr-sziklakiugrások,—len
tebb pedig tölgy és fenyőerdők, 
hogy igazán nem lehet szeme a 
védőnek: honnan-merről fenyegeti 
újabb és újabb veszedelem. A 
hegyiharcokban különösen érvé
nyesülhetnek a legvakmerőbb 
taktikázások: az oldalbakapás, a 
bekerítés.

Még néháííy nappal előbb á 
Tulisa a románé „.volt, nehéz 
harcok szerezték vissza nekünk, 
e harcoknak nyomai ott lát
szanak még szerteszét a törpefe
nyők rejtegető zöldjében s a

a

Napok múltak el, szép, 
kellemes szeptemberi - 
ugyanolyanok -voltak 
kák is.

De egyik éjjel megváltozott az 
idő alaposan.

Este még remek tiszta volt az 
égbolt, a csillagok miliárdja- csil
logott rajta ; távol lenn a hátszegi 
medencében kis falvak mécsei 
pislogtak, tele volt szórva ezekkel 
a fénylő kis pontocskákkal az 
egész fekete völgy. Kellemesen 
langyos virágillatu szellő csapott 
fel alulról, végigcsókolta a sziklá
kat, meg a rajtuk mozdulatlanul

k meg a vidéket, azok a nagy 
sziklalapok a nap melegét „most 

. lehelték ’Jkí.’’ Oly án™estidÖ volt; ~ 

. amikor az embernek szinte kedve 
kerekedik végigdölni a földön s 
addig elnézni a csillagos eget s 
addig elhallgatni a lágy fuvallat 
dudolását, mig csak nem jő min
dennek folytatása — álomban.

' Elgondoltam, majd ha megint 
béke lesz, ellátogatok egyszer ide 
föl a Tulisára és egy ilyen szép 
estén leülök majd ugyanarra a 
sziklapadra és belenézek a Zsil 
sötét völgyébe. Tudom, ez a völgy 
akkor nem lesz olyan sötét és 
olyan néma, mint most, hiszen .

__ akkor a most elhagyott híres 
bányahelyek: Urikány, Lupeny, c 
Vulkán, Barbatyi, mindjsmét. élni 
fognak, fényben usznak^tnajd, iv- 
lámpák fényárjában s lármás lesz 
végig az egész völgy, az alulról 
felcsadó szél majd gépek zakato
lását, vonatok robogását hozza s 
az orrt megüti a sok kéményen át 
folyton ömlő- nehéz kőszéníüst. Ez 
lesz a béke, az élet...

És Istenem I most milyen sötét 
van ott a mélyben és milyen csönd, 
románok rabolják ki végig a falvak 
házait. - —-k

A kellemes-estidő reggelre ala- - 
” posan megváltozott. Télre ébred

tünk, olyan vadhidegre, amikor az 
ember benn a takarásban a tűz 
mellett is egyre didereg. Itt T r ’ 
magasokban igen szeszélyes -pz 
időjárás ;' néhány óra csak és a 
nyár télre változik. A takarásunk 
előtti kis forrás befagyott. A- 
hegyeket vastagon vonja be a fehér 
hólepel s vakító fehérség kápráz
tatja a szemet NSÖtét felhők-föpüf- 

;~nek a széllel, de legtöbbjűk-cüyan „ 
nehéz, hogy a szél elhagyjá~’ökét; ;

-ott maradnak csúnya fátyolnak a 
hegyek tetején s úgy festenek, 
mint lobogó hosszú söréflyek. __ 

Csuya fehérség minden, csak a 
.hátszegi medence zöld még; itt 
iönn már dermesztő tél van,..oda 
lenn enyhe ősz és nyílnak még 
á kerti virágok. A felső régiók 
tele megáll úgy ezer méteres ma
gasságban s azon alul még szép 
ősz van, ahol csak lassan kezdenek 
rozsdásodni a falombok s még 
susogva tanakodnak az erdők azon, 
vájjon mikor kezdjék el hullatni 
leveleiket ?

Hogy milyen kellemes idők jár
nak alantabb, világosan mutatja 
az alulról kicsike hegyilovakon 
menázsit felhordó szakácsok öltő, 
zete; ők odalenn mit sem tudnak
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az ittfönn egy éjszaka történt 
hirtelen időjárásváltozásróí, csak 
könnyen, nyáriasan felöltözve ka
paszkodtak föl a zászlóaljho/ s itt 
aztán dideregtek a havon, a 
fagyasztó szélben, zuzmarás ba
jusszal. Látták ugyan felülről a 
csúnya fekete felhőket, amelyek 
teljesen bevonták és igy eltakarták 
a megfehéredett hegyeket, de hogy, 
dermesztő telet találnak, nem hit
ték, hiszen odalenn kellemesen süt 
a nap és langyos a levegő. Alig 
is várták, hogy csajkánként kimér 
jék a jó meleg gulyást, siettek 
melegebb régiókba-lefelé.

ilyenkor aztán megindul a harc 
a legkíméletlenebb ellenséggel, az 
időjárással. Egyike a legborzasz
tóbb ellenfeleknek, nincsen semmi 
kímélettel: lassan öl, apró bérét- 
vákkal elvagdossa az idegeket, 
megtámadja a gyomrot, a tüdőt, a 
végtagokat s csinál sorra roncso
kat, esetleg rövid félóra alatt 
halottá dermeszti, fagyasztja a ke- 
vésbbé elővigyázatost. S ezt oly 
ré váSrűTüSfrrátj 3,dőbtrete:ribbas2tja4 zalék -.adható, 
áldozatát s aztán elakadja — I Az ui’rent
őrökre. •

Egy éjszaka 1800 méteres ma
gasban, amikor félméteres hó 
vonja be a-sziklákat^velőtfagyasztó, 
tűkkel szurkáló szél fújja végig a 
havat s hordja; csapkodja kímé
letlen vaderövel. Nem lenne épen 
sötét, ha az egész környéket nen\ 
ülné meg olyan sürü köd, mely 
szinte vághatónak tetszik. Azt 
hinné az ember, hogy itt nem 
lehet élni, ebből elégséges egy pár 
óra is ahhoz, hogy kimúljon benne 
minden élet s mégis sok egymás- 
után jövő nappalt meg éjszakát 
élnek a borzasztó világban nem 
felbundázott, sarkutazónak öltözött, 
jól táplált, pihent erejű s a ther- 
mosból bármikor forró teát, vagy 
üvegből melegítő cognacot iható 
emberek, de ezer és ezer katona, 
akik aránylag csak könnyedén 
vannak felöltözve s meleg ételt 
-csak egyszer kapnak napjában; 
lakhelyük a havas, fagyott földbe 
vájt lyuk, ahol szabadon hordja 
be mindegyiket a -hó és járja át 
a brutális szél. És állnak az állás 

‘ előtt órahosszat, belemeregetve 
szemüket a szélbe, hóba, ködbe, 
nem jő e a román? S mikor 
átfagytak félig, visszakerülnek a 
hóval teljesen behordott árokba, 
melyből előbb a havat kell kilapá 
tolniok meggémberedett tagjaikkal, 
s aztán belefekszenek, takarójuk 
lesz a csontkeménysségüvé fagyott 
pokróc meg egy sátorlap s hull 
reájuk lassan, de folyton a hó, a 
fehéren hulló, mindent bevonó, 
mindent eltakaró hó > . .

NeTíéz ellenfél ez az idő, amely 
■előbb utóbb íöltéllen_győzne, ha 
az- emberi- ész és akarat nem

ben. Borzasztó főleg azért, mert 
csúnya vakmerőséggel éppen akkor 
állított be, amikor még senki sem 
várta, hirtelen jött: készületlenül 
talált bennünket. De a szükség és 
kényszer megsokszorozta az erőket, 
szorgalmasan készült a takarásra 
a tető, kövekből a tűzhely, kiszá
radt törpefenyő száraz ágaiból a 
tüzelőanyag. B. F.

Uj rend a cipókereskedelemben. - 
Maximálás helyett árszabási zsinórmérték. — 
— Árvizsgáló bizottságok. — Üzletek szigorú 

ellenőrzése.

Nem régiben, jelent meg a J 
kormánynak a cipőárakra^ az 
árusítás rendjére- Tui'jyfkozó j 
rendelete.

A rendelet nem' állapítja t 
meg a cipőárakat, nem maxi- ; 
mái, csupán meghatározza'szá- 
zalékszerüen azt a legfelsőbb ! 
határt, melyet a gyáros, a i 
nagy- és kiskeredő, a cipész az ! 
árak megszabásánál szem előtt 
kell, hogy tartson. Elvként j 
állítja fel, hogy az anyagkölt- í 

'ség, a ,munkabérköltség és a J 
rezsiköltség összegéhez elér- ! 
hető haszon címen hány szá- .

de a
kö-

há- 
(ez 
ér

Az uj/rend tehát az lesz.-, 
hogy maga az üztetvilág fogja 
meghatározni az árakat, <’ 
rendelet szerint szigorúan 
rülirt kulcs alapján.

Április hó 10-től csak 
romfajta cipétipus lesz 
alatt mindenfajta lábbeli 
tendő, csizma, felsőrész is.)

Első típus merev fatalpu 
cipő és szandál. Számítható 
legmagasabb kereskedői ha- 
szon, 17 százalék.--------------------

Második csoportba azok a 
cipők tartoznak, melyek felső 
része egészen, vagy részben 
szines - valódi chevmuxbót 
színes borjubőrbőKvagy lakk
bőrből van, továbbá ily* bőr
ből vagy selyem-, atlasz-, bro
kát- és bársonyból készült 
házi, estélyi és báli cipők; 
maximális kereskedői haszon : 
27 százalék.

Ilonát, őzv. gróf 
Frigyes né, született 

Krisztina grófnő

— Eljegyzés. Gróf Zichy Ala
dár, valóságos belső titkos ta
nácsos, az országgyűlési nép
párt elnöke, eljegyezte gróf 
Wenckheim “ 
Wenckheim 
|Venck beim 
leányát.

— Katonai kitüntetések. A 
VI-ik csendőrkerületnél Horváth

Pensics Antal alőrmes terek, 
Zselézen János és Joó Sándor- 
csendőrök a bronz vitézség] 
éremmel; — a 69. gyalogezred
nél Tóth József őrvezető, Se- 
kelő Lajos, Bei ezer József, Tóth 
János’és Szinger Ádám tartalé
kosok I. oszt ezüst vitézség! 
éremmel; Keztyüs József, Hadén 
József, Selmeci Kovács József,

A harmadik csoportba min
denfajta cipőáru tartozik, maxi
mális haszon : 21 százalék.

Az igy kiszámított árt a 
cipőn meg kell jelölni.

Szakkörök vélekedése sze
rint az uj rend nem jelent 
számottevő olcsóbbodást. Lé
nyegtelen különbség fog mu
tatkozni. Ez a különbség ké
sőbb, miután a rendelet rá
kényszeríti a cipőpiacra, hogy 
a gyengébb minőségű áruval 
érje be, lassanként el fog. 
enyészni. Az árszabás korlátain 
belül érvényesülő verseny 
számottevő árcsökkenést nem 
fog előidézni. ~~

Általán szakférfiaknak az a 
vélekedése, hogy téves hiede
lem az, mintha jóval olcsóbb 
cipőhöz fogunk jutni. Erre 
már a maximálás története 
sem biztat. Megtörtént számos 

; cikknél, hogy a—maximálás 
r időpontjában alacsonyabb volt 

a piád ár, mint a maximált. 
! Mikor a maximáló rendelet 

megjelent, az ár egyszeribe 
. felszökött a maximált határig. -

Nem lehet .vérmes reménysé
günk a dpőnéT sem.

Nagyobb jelentőségű az az
* intézkedés, mely a túl magas 

árak számítása esetén felme-
■ rült kihágások elbírálását ren
des-mederbe tereli.

Az uj rend felügyeletére
* ellenőrző közegek alkalmazha- 
1 tók, s azok az üzletekben bár-
■ mikor megjelenhetnek.

Haas Pál és Viola András őr
vezetők, Holik László, Prinet 
Pál, Habersdorfer Károly, 
Kocska János, Horváth Imre 
H., Scweiehargt Albert, Leimci- 
dér Mihály, Szántó József, 
Durman Vendel, Szőke István, 
Horváth István, K ^ová^ 
Sándor, Vastag Jánosé Nafgy 
István, Sztraka József, j Bl^kó 
Ferenc, Molnár József és Kis 
János tartalékosok és nép- 
felVelók « 2 ík oszt, ezüst 
vitézség! éremmel; Dienes Fe-

István tizedes, Sudár Jánas, 
Hajnal János, Csefkó Ferens, 
Ruppert József, Bálint Géza, 
Mayer András, Pálfy János, H. 
Kovács István, Müllner Ferenc, 
Frank János, Eihorn Dániel, 
Resch János, Sekura Lajos, 
Szili István, Horváth István 
(Peitl), Kriy József. Balázs Sán
dor és Palkovics András őrve- 

zértők, Cs. Nagy János, Szőllösi 
Józsefi, Baglyas Mihály, Hói- 
Josi József, Bonyó András, Ka
lapács Márton, Németh Lajos, 
Bori József, Pék Mihály, Briesz 
József, Kolmann Antal, Mohos 
János, Albert Mihály, Horváth 
József, Rupper György és Pam- 
roer Mihály tartalékosok és" 
népfelkelők a bronz vitézség! 
éremmel — a cs. és kir. 13-ík 
huszárezrednél ns. Artner Dezső 
alezredes a hadiékitményes Fe
renc Józsefrend lovagkereszté’ 
vei, várfalvai Sting Ferenc szá
zados dicsérő elismeréssel; Kar
cag István törzsőrrtiester a ko
ronás ezüst érdemkereszttel let
tek kitüntetve.

— Főorvosi kinevezés. Őfel
sége a király ápril. hó 3-án 
főorvossá nevezte ki dr. Bren- 
ner József népfölkelő orvost, 
aki a m. kir. székesfehérvári 
17. gyalogezred pótzászlóaljnál 
teljesít szolgálatot.

— Mikor kell bevonulni ? 
Székesfehérvár katonai ügyosztályát 
tegnap táyiratilag^rtesitették, hogy 
az W2^W)-bé1i korosztályok-' 
nak bevonulását5 május 14-re ha
lasztották el.

— A kiskertek szétosztása. 
A kiskertek szétosztása lassankint 
befejezést nyer. Dr. Klaucz György 
apátkanonok, a Hitelszövetkezet 
fáradhatatlan elnöke már kiparcel
lázta a HavraneKkertet, a torna
kertet, a Megváltó-temető mögötti 
területet és a Sörházon felül kijelöl*, 
tét. Ma délután kerül a sor a 
váraljai területekre. Amazokon már 
vígan folyik jí”^ás, sőt a vete-_ 
getés is. a Hitelszövetkezet elnök- 
sége az érdekeltek figyelmébe 
ajánlja, hogy úgy a Megváltó
temető (szedreskerti) mögötti terü
letből , mint a sörház fölött 
kijelöltből még több parcella van 
szabad; akik tehát még nem 
káptak volna, siessenek jelentkezni. 
Úgyszintén a dughagymát és a 
hagymamagot is elvihetik a hiva

talos órák alatt: csütörtökön és 
‘ szombaton délelőtt fél 9—12 óráig. 
A pótló kijelölések valószínűleg 
pénteken délelőtt 8 órakor lesznek.

— Póruljárt vidéki. Szűcs 
János 64 éves Csongrádpusztai 
kbvácsmester tegnap Székesfehér
várra vetődött s egyik vendéglő
ben szórakozott valami alkalmi 
ismeretség utján. Záróra után észre
vette, hogy az összes pénze 660 
korona hiányzik; feljelentést tett a 
rendőrségen mulató társnője ellen 
s azt ki is hallgattták, de tagadja 
hogy a pénzt ő vette volna el. 
A rendőrség az elveszett pénz 
után tovább nyomoz.

— A katonák vagyona. A bel
ügyminiszter körrendeletben lehívta 
az átvaszéket, hogy a katonai 
szolgálatuk teljesítése folytán 
távollevők egy tekintet alá esnek 
a hősi halált halt vagy eltűnt 
katonákkal. Ennélfogva ezek 
vagyonának biztosítása iránt is a 
kellő gondosságot kell kifejteni. 
Ha észréyesd az árva szék, 
hogy a táOleW^tonák vagyonát 
hauyagul kezelik, tékozolják-figyel 
meztesse a rokonokat, hogy 
gondnokot neveznek ki.

Blou$-iijdonság;olí :
v Crep, Gremdin, Voal, Selyem, Japonals Crepp de

^chlne éa fehér kézzel hímzettekben nigy választék

Vermes Áruházában
C
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— A templomi vész kijárókról. 
Hirlapijás kapcsán felvetődött a 
templomok vészkijáratának ügye, 

—s ma-már a főispán_ átiratot
intézett a polgármesterhez, hogy 
ez ügyben intézkedjék. Elhatároz
ták, hogy egy szükebbkörü kül
döttség utján ez ügyben dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspöknél 
közbejárnak. Ami a vészkijárat 
ügyét illeti, egyelőre röviden csak 
azt jegyezzük meg, hogy minden- 
esetie jobb volna, ha a székes
egyházon 4több kijáró volna, de 
azért nem oly veszedelmes a 
helyzet, amiként ezt most egyszerre 
beállítják és a kérdés felvetője meg
lehetősen tájékozatlan a templomok 
körül. A főtemplomon csak egy 
kijáratról tud, pedig kettő van. A 
többi templomoknál több van. 
A barátok templomán 3, a 
szemináriumi templomon 3, a fel
sővárosi templomon 5, a ciszter
citák templomán 3, a Jézus 
szive templomon 2 kijáró van. A 
vészkijárókról már többször volt
szó, mivel azonban azok megya- £ 
lósltása nem oly könnyű,

r elsejétől augusztus 31-ig valószi- 
nüleg nem lesz abban a helyzet 
ben, hogy amegye petróleum
mennyiségét kiutalja, mert az ipari

I és mezőgazdasági üzemek részére 
készletet kell gyöjtenie.

— Nem lesz rézgállchiány az 
‘ Idén. Mint illetékes helyről érte

sülünk, erre az eztendöre a föld- 
mivelésügyi miniszter jóelőre gon
doskodott megfelelő mennyiségű 
rézgálic bezerzéséről és a szőlő
gazdákhoz való eljuttatásáról. Az 
egész ország évi szükséglete átlag 
ezervaggont tesz ki, erre a men
nyiségre azonban nincs egyszerre 
szükség. Az első permetezéshez 
mintegy 300 vaggont még április 
hó "folyamán fogják á 'vármegyék- 
hez jutattni. A gazdáknak a fő
szolgabírói, illetve alispáni hiva
taloknál kell jelenkezniök és a ta
valyi egy-egy holdra eső 15 kilo
grammnál valamivel többet fognak 
u^flkArézgálic ára d ként ta- 

. valy^0K^öfiSi^ob^|í^idén va- 
lamivel, de csak kis összeggel, 
drágább lesz. A gazdák minden 
esetleges igazságtalanságért meg
torlás céljából a minisztériumhoz 
fordulhatnak.

-- Ne bántsuk a porcellánt! 
Miniszteri leirat érkezett a város

I hoz és abban ..felszólítják a. lakos
ságot, hogy a legszigorúbban 
tilos a távirópóznák porcelánját 
megrongálni. A gyermekek ugyanis 
pajkosságból éppen ezeket a ma- . 

, gasan álló porcelánokat veszik 
dobóképességük célpontjául és 
ezzel a hadviselés érdekében is 

- nagyonszükséges táviróösszeköt- 
tetést megakadályozhatják.

-- Rövid hírek.
A Pro Patria tegnapi kimu

tatásában Wehheim' Pálné nem 
20 tojást, hanem 20 koronát 
adományozott az, elnökség kéré
sére igy helyesbbitjük.

A hadikórházak beteg kato
náinak' Flögl. Karolin 6 darab 
könyvet adományozott olvasni
valóul. Átadjuk továbbításra a 
katonai lelkészi hivatalnak.

Betörés a szőlőhegyen. 
Szőke Ferencné Alsókirálysor 26 
sz. alatti lakosnak Ráchegyi szőlő
jében betörők jártak és egy 
hordó bort és 50 kgr. burgonyát 
loptak el. A nyomozást megindí
tották.'^

Börtön a gyermekgyilkos
ságért. Kovács Istyánné, szüle
tett Bakos Mária jakabszállási 
asszony a múlt év nyarán el 
emésztette gyermekét, hogy szó 
gyenét eltitkolja a világ blőtt. 
A székesfehérvári esküdtszék a 
gyilkosságért 10 havi börtönre 
ítélte. Az ítéletet a Kúria most 
helybenhagyta. —— ■

látszik és mivel az ajtók száma 
miatti veszedelem sem oly— nagy, 
mint azt most valaki felcsigázott 
képzeletével látja, nem tartották 
annyira szükségesnek, hogy máról- 
holnapra megoldják. Egy Írásbeli 
felszólalás most egyszerre szüksé
gessé tette. Mindenesetre érdekes.

■ A vasúti szállítás akadály- 1 
tálán lebonyolítása. Az Országos 
Közélelmezési. hivatal elnöke 
leiratban értesítette a törvényható 
Ságot, hogy az államvasutak 
állomásain ezentúl minden-^ 
féle élelmiszert, egészségügyi, 
tüzelő, és világitóanyagokat 

“géptakatszers2ámokat,takarmányr 
szóval bármit szállításra akadály
talanul újra felvesznek. A berakás
hoz igényelt vasúti kocsikat a 
feladó tartozik a feladási állomáson 
szabályszerűen megrendelni. Pana
szokat az illetékes Máv. üzletve
zetőséghez kell benyújtani. Amig 
a szénhiány tart és az egyéb 
fennforgó körülmények nem vál
toznak, a gyöís-Vonatok visszaál
lításáról szó sem lehet.

— A ruszni és a seprű. Tisz
telt Főszerkesztő url Egyik bőjtölő 
olvasója botránykozó levelet ir 
kedves lapjában a luszni hallatlan 
drágaságáról, amellyel a bőjtölőket 
voltak szívesek megnyomorítani. 
Mondja meg Főszerkesztő ur elke
seredett olvasójának, hogy vigaszta
lódjék. Nagyon olcsó rusznival tar 
tóttá meg Egyháza parancsát. Ne
kem drágább volt a nagyhét. Az én 
rusznim 60 fillért guberáltatott le, 
mielőtt megettem. De még ez is 
semmi. Rongyos ruszni. Rongyos 
60 fillér. Hanem' a seprű. Hát 
kérem ez már igazán kiseprüzni 
való. A_seprü békében 50 fillér 
volt. Ha~ötven fillért kértek érte a 
piacon, vagy a boltban, az én 
szakácsnőm csípőre tette a kezét, 
megperditette a nyelvét és jaj volt 
a seprű eladónak, hogy 46 fillér 
helyett 50-et merészel kérni. Mert 
a szakácsnőmnek megingathatatlan 
hite, hogy egy becsületes seprű 
46 fillérnél nem érhet többet. El
ment most seprüt venni. Kilenc 
koronát kértek érte. Mit gondol 
Főszerkesztő ur, mi történt a 
szakácsnőmmel? Kiseprüzte .a 
boltból a seprüuzsorást ? Annyira 
dühbe gurult, hogy elájult. Pedig 
a kilenc koronát kérőnek kellene 
elájulni egy kis magyaros tisztes- 
ségmagyarázattól. Maradtam tisz- 
telettel Dr. Mégsem Járja.

— Szeplő, májfolt, pörsenés, 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a „Korona tejkrém" 
(ezelőtt Créme de Lakteine), mely 
párszori használat után az arcot 
bársonysimává és hófehérré teszi. 
Egy kis tégely 1*20 K. Nagytégely 
2 K. Kapható Szüts Róbert gyógy
szertárban.

Köhögés ellen kitünően bevált, 
háziszer a Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
Róbert Károly király-téri gyógy
szertárában.

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható' Szűcs 
Róbert gyógyszertárában.

• — Május elsejétől augusztus 
31 lg nem lesz petróleum. 'A 
Közélelmezési Hivatal értesítette 
az alispáni hivatalt, hogy május

„Bécsi modell kiállí
tás," blus újdonságai a 
kirakatban, eredeti ber
lini modellek vételkény- 

láthatók. Ajánlatos min
denkinek blus vétel előtt 
ezek megtekintése Ver 
mes áruházában.

Székesfehérvár szab. kir. város polgármes
terétől.

3420|1917. közéi, szám.

Hatósági felhívás.
A kereskedelemügyi m. kir. 

minister 16549J1917. sz. ren
deleté értelmében felhívom az 
érdekelteket, hogy a mező
gazdasági és ipari üzemükhöz 
folyó évi május hó l-étől 
augusztus hó 31-éig terjedő 
időre elengedhetetlenül szük
séges kőolaj mennyiséget hi
vatalimban’ írásban legkésőbb 
folyó hó 14-éig jelentsék be, 
mert -későbbi jelentkezések fi- 
gyelémbcvehetőknemlesz- 
nek.

Székesfehérvár, 1917. ápr. 9.
Dr. Kerekes Lajos.

h. polgármester

APRÓHIRDETÉSEK.

Hetipiac! árusok jó mellékesre 
tehetnek szert, ha árujuk mellett 
ujságeladással is foglalkoznak. 
Legjobb dereset. Bármikor lehet 
jeléhlke~znt”a-4nadbtrivaT ~ 37

Kereskedőknek üzleti érdekük, 
különösen a külvárosi kereskedők
nek, hogy boljukban helybeli új
ságot is áruljanak. Emellett jó 
mellékes is, különösen a mostani 
áruhiányos világban. Az ’ árusítás 
bizományként történik, az esetleg 
megmaradt példányokat visszaszá
mítják. Üzleti elárusitásra bármi
kor lehet jelentkezni a kiadóhiva
talban. Lévél, telefon utján is el
intézhető. Telefcm^p8.

Lapklhordót, aki állandó he
lyekre hordja az újságot, felvesz; 
nek a kiadóhivatalban. Jó kere
sethez jut és mint mellékes fog
lalkozás is űzhető. Utcai elárusi
tásra js felvesznek több lapárusi- 
tót a kiadóhivatalban. 14 éven 
felülieket már alkalmazzák. Kitűnő 
keresethez ju-t'és mellékes foglal
kozásként űzhető. Jelentkezni a 
kiadóhivatalban lehet.

Egy búzaföld kiadó a Felső
telekben. Tudakozódni Zámoly-u. 
12. sz. alatt lehet.

__ Eladó, három darab oegyeves 
sovány sertés. Templomköz 7. Fel
sőváros.

Bolti leány felvétetik, Rotter 
dohánytőzsdéjében. Kossuth u.

Malom utca 49. számú ház sza
badkézből eladó. Tudakozni ugyan- 
ott lehet. ________________

Egy tanuló vagy mindenes fiú 
felvétetik, Pete műterem.

Kis mindenesfiut felvesz az 
Egyházmegyei Könyvnyomda, Szt. 
István-tér 1. sz.

Óriási rlbizkeésbőtermő mál
natövek, biborpiros százszorszép-, 
eper- és nefelejts-palánta kapható 
Szécbenyi-utca 26. sz. a.

Nyomta tz Egyházmegye! Könyvnyomda Székesfehérvárott

Több teljesen jókarban levő 
vaskályha eladó. Széchenyi-utca 
26. szám alatt.__________ ,

Megbízható fuvaros évi 5000 
(ötezer) korona biztos keresettel 
alkalmazást nyerhet: Jelentkezni 
mindennáp déli 12 tői 2-ig lehet 
Széchenyi-u. 26. sz. a.• I——

Napszámos munkára évi 'ren
des fizetés és magas jutalék mellett 
megbízható, idősebb embert ke
resnek. Jelentkezni mindennap déli 
12-tőt 2-ig lehet Széchényi-utca 
26. sz. a.

KERESEK 3—400 holdas

BIRTOKOT 
esetleg irtott erdőt, melynek leg
alább fele sik fekvésű, jó talajú 
szántó lenne. A többi része lehet 

-hrritámosr-----  Kimerítő-ajánlatokat

Kovács Gyula címére

Pinczehely, Tolnamegye.
KÖZVETÍTŐT DÍJJAZOK.

UJ LAP
pártokon felül álló keresztény-szcc’- 
ális irányú politikai napilap, amely 
az egesz országban elter edt es 

-mindennap képekkel jelenik meg 
8 oldal tartalommal, amelyben min
den hírt hoz röviden, fölösleges szó 

szaporítás nélkül. ~
UJ LAP valamennyi előfizetőjének és 
olvasójának minden ügyben teljesen 
dj’alanul ad tanácsot, felvilágosítást 
és u'baigazitást es minden, nap az 
üzletekben es a Fejérmegvei Napló 
árusítóinál 4 fillérért kiható.

Uránia színház
Szerdán és csütörtökön:

(április hó 11 és 12 én)

Renáta, a kaméliás 
. hölgy. r

Irodalmi film.
Dráma 3 felvonásban.

Főszereplő: Erna Moréna.

Remek pótmüsor.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Apolló - színház.
Szerdán és csütörtökön r 

április 11 és 12-én: 

í ML 

Dráma 3 felvonásban.
Remek kiegészítő műsor.
Előadások fél 7 és fél 9 kor.

Rendes hely árak.

LegKözelebb :
SzOmaházy István regénye 

'filmen
Mese az írógépről.
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